平成25年3月吉日
各位

2013年参戦体制のご案内

　2013年、“TOCHIGI”Le Beausset Motorsportsは、全日本選手権
スーパーフォーミュラ、全日本F3選手権、フォーミュラチャレンジ・ジ
ャパン、スーパー FJと全てのフォーミュラカテゴリーに挑戦する唯一
のチームとなります。

　Le Beausset Motorsports（チーム代表:坪松唯夫）は、モータース
ポーツ活動を通じて、栃木県ならびに茂木町のPR活動を行い、“元気
度日本一 栃木”をアピール。今年もチーム名をTOCHIGI Le Beausset
Motorsports（とちぎル・ボーセモータースポーツ）とし、地域経済
の活性化へ貢献すると同時に、地域の人々に夢や感動を与えることを
目指して継続的にモータースポーツ活動を行って参ります。

　参戦カテゴリーは、『全日本選手権フォーミュラ・ニッポン』から『全
日本選手権スーパーフォーミュラ』へと名称を変更し、アジア最強、
最速であり、フォーミュラカーレースの世界的トップカテゴリーのひ
とつとして飛躍、発展を目指すこのレースに、引き続き嵯峨宏紀を擁
し、参戦して参ります。
　また、昨年に充実させた「ジュニアチームプログラム」をさらに飛
躍させ、『Le Beausset Formula Academy』で実績を積みスーパー FJ
で活躍した小河 諒と山下健太がステップアップ。
　トップカテゴリーの重要な通過点となる『全日本F3選手権』へ小
河 諒を擁し参戦（岡山大会より参戦）。F3へのステップアップの為に
腕を磨く『フォーミュラチャレンジ・ジャパン』へ参戦する山下健太を、
サポートドライバーとして支援を継続して参ります。エントリーカテゴ
リーである『スーパー FJもてぎ選手権』にも2台体制で参戦し、チー
ム発足からの主旨である、カートレースからの若手ドライバー育成活
動をより積極的に展開。フォーミュラカーレースの中でステップアッ
プを体現してきた嵯峨宏紀が引き続きアドバイザーを務め、若手ドラ
イバーへの指導を担い、充実した育成活動を行って参ります。
　エントリーカテゴリーのスーパー FJから、トップカテゴリーのスー
パーフォーミュラまでフォーミュラレースの全てのカテゴリーへ挑戦
し、さらに進化を目指すTOCHIGI Le Beausset Motorsportsに、ご
支援を賜りますようお願い申し上げます。

株式会社ル・ボーセモータースポーツ

代表取締役　坪松唯夫

TOCHIGI

Le Beausset Motorsports
［2013年参戦体制］

チームスローガン「SHARING ONE VISION ～思いは
ひとつ～」にあるように、自分たちの掲げた目標にチ
ーム一丸となって臨みます。スーパーフォーミュラを
戦う嵯峨には、毎戦トップ 10 フィニュッシュを期待
していますし、応援して下さる皆様に感動する走りを
届けてくれるものと思っています。チームにとって再
チャレンジとなる F3 へは小河と共に参戦します。若
いドライバーが凌ぎを削るレースの中で、より高い志
をもったドライバーに成長してくれるものと思っています。スーパー FJ を戦うふた
りは本格的なフォーミュラへの参戦の年になるので、この一年で自分を磨きプロ
デュースする力を養い、競争に勝ち残って欲しいものです。FCJ を戦う山下はひと
つ階段を登ったカテゴリーに挑戦することになるので、昨年学び得たことを発揮
し、また新しい挑戦を通して更なる成長を楽しみにしています。スーパーフォーミ
ュラとスーパー FJ、頂点も底辺もそれぞれ魅力のあるレースです。今年も熱いレ
ースをお見せすることをお約束します。

トップフォーミュラへの参戦は 3 年目にな
りますので、今年は結果を残す勝負のシー
ズンだと思っています。昨年はリタイアし
てしまうレースが多く、反省すべき点が多
いシーズンとなってしまったことで、当初の
目標を果たすことができなかったのは非常
に残念でした。そういう状況の中で 3 年目
のシーズンを迎えられているのはとてもあ
りがたく思いますし、その分今年に賭ける
意気込みは大きいものがあります。チーム
も少しでも良い結果を出すべく連日のハー
ドワークをこなしてきてくれていますし、今
年は昨年果たすことのできなかった Q2 進
出とポイント獲得はもちろんのこと、いつ
でも前を狙っていく攻めのレースをしてい
きます。応援をよろしくお願い致します。

坪松唯夫
コメント

嵯峨宏紀
コメント

全日本選手権
スーパーフォーミュラ
チーム監督	：坪松唯夫
ドライバー	：嵯峨宏紀	1983年4月25日生	29歳
マシン	 ：SF13

エンジン　	：TOYOTA　RV8K

TOCHIGI

Le Beausset Motorsports
［2013年参戦体制］

全日本F3選手権
ドライバー	：小河　諒　1991年4月22日生　21歳
マシン	 ：DALLARA　F308
エンジン	 ：トヨタ３S－GE

今年もとちぎル・ボーセモータースポーツ
のチームの一員として全日本 F3 選手権に
参戦出来ることをうれしく思います。F3 は
非常にコンペティティブでレーシングドライ
バーとして一つの目標でもあります。しかし、
参戦に満足せず、上位争い、表彰台、優勝、
チャンピオンと常に高い目標を持ちレース
に臨みたいと思います。今シーズンは、内
容にもこだわってレースをしていきます。プ
ロの世界に足を踏み入れたことを自覚し、
高い意識を持って生活を送っていきます。
がむしゃらに、貪欲に、チャンスを活かす。
まさしく一走入魂でシーズンを戦います。小河　諒

コメント

TOCHIGI

Le Beausset Motorsports
［2013年参戦体制］

スーパーFJ
もてぎ選手権
ドライバー	：久保凜太郎	1993年9月18日生	19歳
	 ：長谷川優太	1992年2月16日生	21歳
マシン	 ：東京R&D		RD10V・	MYST	KK－SⅡ

今年はとちぎル・ボーセモータースポーツ
という、昨年のチャンピオンチームから参
戦できることを、とても嬉しく思います。
昨年、参戦していました全日本カート選手
権からフォーミュラへのステップアップをす
る上で、チームもマシンも今までにない最
高の体制だと思います。その中で自分がど
れだけ飛躍できるのか、とても楽しみです。
このレースに参戦する中で不安もあります
が、常に考え、常にチャレンジを繰り返し
ながら、速くて強いドライバーを目指して
いきたいと思います。すべてのレースで勝
利しチャンピオンを取り、日本一決定戦で
の勝利まで達成できるように、常に挑戦し
ていきます。応援をよろしくお願いします。

昨年はとちぎル・ボーセモータースポーツ
でカートレースに参戦し、充実した一年間
を過ごすことができました。そして今年も
最高の体制のもとでレースに参戦できるこ
とを、とても嬉しく思っております。初めて
の環境、初めてのマシンということでいろ
いろ戸惑うことや不安もありますが、今は
念願のフォーミュラでレースに参戦できる
ことに、期待で胸を膨らませています。ス
ーパー FJ 参戦初年度となりますが、しっか
りと基礎を身につけて誰にも負けないスピ
ードを持ち、アグレッシブなレースをする
ことを心がけて、全戦優勝でのチャンピオ
ンを狙っていきます。日々努力して、大きく
成長できる一年間にしていきたいです。応
援をよろしくお願いします。

久保凜太郎
コメント

長谷川優太
コメント

TOCHIGI

Le Beausset Motorsports
［2013年参戦体制］

サポ−トドライバー
フォーミュラチャレンジ・
ジャパン（FCJ）
山下健太　1995年8月3日生　17歳

今年はとちぎル・ボーセモータースポー
ツのサポートドライバーとして、 そして
TOYOTA FTRSドライバーとして FCJ に参
戦することが決まりました。昨年のスーパ
ー FJ の経験を活かし、毎戦上位を走れる
よう努力していきます。まわりのライバルは
先輩ドライバーばかりですが、気持ちで負
けず常に挑戦していければ、参戦 1 年目か
ら十分勝負できる可能性はあると思います
し、シリーズを通して上位にいることがで
きればチャンピオンも可能です。自分の課
題や問題を克服しながら、自分のスキルア
ップに繋げられるような 1 年にしたいと思
っております。最終的な目標は FCJ を 1 年
で卒業し、来年 F3 にステップアップする
ことです。応援をよろしくお願いいたします。

山下健太
コメント

TOCHIGI

Le Beausset Motorsports
［2013年参戦体制］